ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác xây dựng đề án thu phí

sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng
trong khu vực cửa khẩu cảng biển trên địa bàn tỉnh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Văn bản số 298-KL-TU ngày 20/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh
uỷ về việc xây dựng Đề án Đề án thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng,
công trình dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu vực cửa khẩu cảng biển trên
địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2680/SGTVT-GT

ngày 29/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác xây dựng Đề án thu phí sử dụng công trình
kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu vực cửa khẩu
cảng biển trên địa bàn tỉnh, gồm các Thành viên như sau:

1. Tổ trưởng: Ông Trần Thanh Dũng, Giám đốc Sở GTVT;
2. Tổ phó:
- Ông: Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông: Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở GTVT;
3. Các thành viên

- Ông: Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư Pháp;
- Ông: Nguyễn Minh Thảo, Phó Giám đốc Sở TT&TT;
- Ông: Phạm Ngọc Ẩn, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở  GTVT;
- Ông: Võ Văn Trịnh, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Sở GTVT;
- Ông: Nguyễn Vinh Thắng, Trưởng phòng Quản lý Giao thông, Sở GTVT;
- Ông: Trương Văn Chung, Chi cục Trưởng Hải quan cửa khẩu cảng Quy

Nhơn;
- Ông: Hồ Liên Nam, Phó Tổng Giám đốc Công ty CP cảng Quy Nhơn;
- Ông: Đồng Thị Quỳnh Hương, Phó Giám đốc Công ty CP cảng Thị Nại;
- Ông: Nguyễn Văn Tài, Phó Giám đốc Công ty CP Tân cảng Miền Trung;
- Ông: Phạm Văn Thành, Giám đốc Công ty CP Tân cảng Quy Nhơn.

07 02

2

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu xây dựng và
hoàn thành Đề án thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ,
tiện ích công cộng trong khu vực cửa khẩu cảng biển trên địa bàn tỉnh; tổ chức
lấy ý kiến góp ý của các tổ chức, cơ quan, đơn vị có liên quan và xin ý kiến Bộ
Tài chính theo quy định; báo cáo đề xuất UBND tỉnh để báo cáo Ban Thường vụ
Tỉnh ủy cho chủ trương tổ chức thực hiện theo quy định.

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể
sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan mình
công tác khi ký các văn bản trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận
tải, Tài chính, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Chi cục Trưởng Hải quan
cửa khẩu cảng Quy Nhơn, Giám đốc Công ty CP cảng Quy Nhơn, Giám đốc
Công ty CP cảng Thị Nại, Giám đốc Công ty CP Tân cảng Miền Trung, Giám
đốc Công ty CP Tân cảng Quy Nhơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TTTU (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;
- Lưu: VT, K19. (M.20b).

           KT. CHỦ TỊCH
           PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng